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Dnia 9 (21) Sierpnia 1856 Roku. • ' » — - " A  <5* Ubyło dnia godzin 2, mi: 22.

JEGO CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, oznajmia
M ona rsze  zadowolenie, Radcom Kollegjalnym: Inspe
ktorowi Gimnazjum Realnego w W arszaw ie  i zarazem 
Członkowi W arszaw skiego  Komitetu Examinacyjnego 
Pankiew iczow i, i Inspektorowi Gimnazjum Gubernjal- 
ncgo w Suwałkach Okołow; Radcom Dworu: pełniące
mu obowiązki Referenta Wydziału Dóbr i Lasów Rządo
wych w Kom: Rzą: Przy: i Skarbu Duninowi; Lekarzo
wi Ptu Łom żyńskiego  w Gub: A ugustow skiej, Magi
strowi Medycyny iChirurgji, Akuszerowi M astalskió-  
mu, i p. o. Lekarza Ptu Siedleckiego  w Gub: Lubelskiej 
Sztabs-Lekarzowi Hojerowi; AssesoromKollegjalnym. 
Członkowi Honoro: Urzędu Lekarskiego Gub: W arsza
w sk ie j  i zarazem Naczelnemu Lekarzowi Szpitala Ewan
gelickiego w W arszaw ie , Doktorowi Medycyny Chału
bińskiem u; p. o. Referentów Wydziału Dóbr i Lasów 
Rządowych w Kom: Rzą: Przy: i Skarbu S zlam ińskie- 
m u  i Lisieckiemu; Radcom Honoro:, Referentom Kom- 
misji R: Spraw We: i Du: Klińskiem u  i Sokołowskiem u, 
za odznaczającą się gorliwością służbę.

Przez Ukaz C e s a r s k i  do Kapituły Orderów, z dnia, 16 
(28) Maja, mianowani zostali, Kawalerami Orderu Śgo 
S t a n i s ł a w a  kl: III: Radca Kolleg:, Nauczyciel Star
szy Gimnazjum Real n ego W a rs raw skiego  i Nauczyciel 
Szkoły Sztuk Pięknych B ernhardt; Radcy Dworu: p. o. 
Naczelnika Ptu Przasnysk iego  Hann; R eferenci K om is- 
sji R. S. W. i D. SUmochwalow  i R adoszew ski; Aku- 
szer m. W a rsza w y  i Lekarz Warszawskich więzień. Do
ktor Medycyny K osztu lsk i; ,p. o. Pisarza w Wydziale 
Tymczasowym IXgo Departamentu Rządzącego Senatu 
Józefow icz; p. o. Urzędnika do szczególnych poruczeń 
w Komissji R. P. i Skarbu, i Professor Instytutu Gospo
darstwa Wiejskiego i Leśnictwa w Marymoncie Adamski; 
Referent w Ogólnem Zebraniu W arszaw skich  Daparta- 
'mentów Senatu Rządzącego S tron czyń sk i;  p. o. Star
szego Kontrolera w Najwyższej Izbie Obrachunkowej 
C zarkow sk i; Naczelnik Wydziału w Zarządzie Warsza
wskiego Wojennego Jenerał-Gubernatora H ignet 1; p. 
o. Sekretarza Kancelarji Rady Administracyjnej Króle
stwa Lukasiew icz;  Sekretarz tejże Kancelarji //p 2 «zźs/£i; 
p. o. Sekretarza Dziennikarza tejże Kancelarji Goebel; 
p. o. Rudowniczego Gubernjalnego Augustowskiego Ma
je rsk i;  p. o. NaczelnikaSekcjiKonsumcyjnej w Wydzia
le  Dochodów Niestałych Komissji R- P. i Skarbu Słom - 
liowski; p. o. Naczelnika Sekcji Prawnej w Wydziale 
Dóbr i Lasów tejże Komissji S zu lc;  Urzędnik do Szcze
gólnych poruczeń tegoż Wydziału i Komissji Nestoro- 
w icz;  Urzędnik do szczególnych poruczeń Sekcji Le
śnej tejże Komissji Nowicki; Referent Wydziału Dóbr i 
Lasów tejże Komissji Kobylański; p. o. Referenta w Wy
dziale Kassowym tejże Komissji Michniewski; p. o. Rad
cy Prawnego w Rządzie Gubernjal: Płockim, i Sędziego 
■w Tryb: Cyw: Płockim Ropelewski; Naczelnik Wydziału 
^Zarządzie Głównym Spisu i Zaciągu Wojsko: Bran- 
del, j Komisarz Warszawskiej Policji Wyko: Biernacki; 
A ssesorow ie Kollegjalni: Komissarz Warszaws: Policji

Wyko: Zagrabiński; Starsi Pomocnicy Naczelnika Wy
działu w Kancelarji Namiestnika Królestwa Polskiego 
S okołow ski i Kom ornicki; p. o. Radcy Dyrekcji Ubez
pieczeń Słom iński; p. o. Naczelnika Powiatu Łukowskie
go R zew uski;  p. o. Naczelnika Ptu Bialskiego M arje- 
w ski; Assesor Sekcji Prawnej w  Komissji R. S. W. i D ., 
Zastępca Sędziego Tryb: Cyw: Gub: Warsz: Siek iersk i;  
Sekretarz Sekcji Assesorów Duchownych przy tejże Ko
missji Frankowski; p .o. Komissarza Administracyjnego 
Cyrkułowego m.Warszawy Janiszew ski; p. o. Sędziego 
Sądu Appel: Królestwa Leśniewski; Sędzia tegoż Sądu 
B ogdański; p. o. Sekretarza Kancelarji Ogólnego Ze
brania Warsz: Depart: Senatu Rządzącego Zatoński; Za
stępca Sędziego Tryb: Cyw: w Kaliszu K orzen iew ski; 
Pisarz Kancelar ji Ziem: Gub: Radom: w Radomiu W olski; 
Assesor Tryb: Ćy w: p. o. Podsędka Sądu Pok: Okr: B łoń
skiego Lux; Assesor Trybunału p .o . Podsędka Sądu Po
koju Okr: Wieluńs: Turchetti; Assesor Tryb: p. o. Pod
sędka Sądu Pok: Okr: Opoczyńs: F ilipski;  p. o. Proku
ratora przy Sądzie Krymin: Radoms: Hoffmann. (D. c. n.)

Przez N a jw y ż s z e  Rozkazy JEGO CESARSKO-KRÓLEW
SKIEJ MOŚCI: Posunięci za wysługę lat, na Assessora Kolleg:, 
Młodszy Nauczyciel Gimnazjum Realnego w W arszawie Aleccan- 
drowski; z Assessora Kolleg: na Radcę Dworu, Kommissarz Cyr
kułu Xgo W arszawskiej Policji Wykonawczej Szle tyńsk i;  z Se
kretarza Kolleg: na Radcę Honorowego, p. o. Exekutora w Wydz: 
Celnym przy Kancellarji Przybocznej Namiestnika Szym ański;  
z Sekretarza Gubernjalnego na Sekretarza Kolleg:, Pomocnik Se
kretarza w Zarządzie Warszawskiego Wojennego Jenerał-Guber
natora M alukiew icz .— Przez Postanowienia Rady Administracyj
nej, w Wydz: Kom: Rządo: Sprawiedliwości, przeniesiony na w ła
sne żądanie: Sędzia Pokoju Okr: Zamojskiego Marcelli G łuski, 
na Sędziego Pokoju Okręgu Kraśnickiego. W Najwyższej Izbic 
Obrachunkowej, mianowani: P. o. Młodszego Buchhaltera Antoni 
Osiński, p. o. Kontrolera; p.'o. Młodszego Kontrolera, Radca Ho
norowy Fran: Boniew iez, p. o. Młodszego Buchhaltera; p. o. Po
mocnika Buchhaltera, Leon Bakow ski, p. o. Starszego Pomocnika 
Kontrolera, i Sekretarz Gube: Józef W itko w sk i,  pp. o. Młodszych 
Kontrolerów; p. o. Starszego Pomocnika Kontrolera, Sekretarz 
Kolleg: Roch Schum ann, p. o. Kontrolera; p. o. Starszego Pomocni
ka Kontrolera, Sekretarz Kolleg: Ig: K uczyński, były p. o. Rachmi
strza w  Rządzie Gub: Warsza: Alexan: Pom orski, i były p. o. 
Podsekretarza w tymże Rządzie Gub: Mikołaj Terlecki, pp. o. 
Młodszych Kontrolerów.—  Przez Rozporządzenia Kommissji Rzą
dowych i Władz Oddzielnych, w Wydz: K. R. S. W . i Ducho
wnych mianowany: Lekarz kl: le j Jan Rompalski, p. o.. Lekarza 
m. Pilicy.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapis 
rs. 150,. dla Kościoła paraf jalnego w  B rzozow ie , przez 
Fclixa Zochowskiego  uczyniony.

JO. Xiężna D adjane, Rządczyni M ingrelji, wraz z ma
łoletnim Synem, Władcą M ingrelji, odpocząwszy dni 
parę. w Odessie, udali się w  dalszą podróż ‘do Moskwy, 
na uroczystości Koronacyjne.

JO. Xiążę Wilhelm R a d ziw iłł, Jenerał-Pieehoty i 
Dowódca 4go korpusu Wojsk Pruskich; oraz JO. Xią- 
żę Antoni R a d ziw iłł, Porucznik Gwardji Artylerji tychże 
Wojsk, wyjechali z W a rsza w y  do Moskwy.

Wyjechali zW a r s z a w y : JJWVV. Małżonka Jenerała- 
LcjtnantaLubow Kuszelew doW loch, i Małżonka dymis:
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ła-Lejtnanta Senatora Anna Kurnatowska  do Po-

. Radca Tajny, Senator Fanshawe, wyjechał do 
i/nu.

JJW W . Radca Tajny Tęgoborski, Członek Rady Pań
stwa, wrócił z W iednia; Jenerał-Major Avreggio  2gi, 
Naczelnik Zachodniego Okręgu Inżcnjerów, z Brześcia  
Litewskiego.

W Karlsbadzie wystawiono dwa obrazy na widok pu
bliczny, (za opłatą); lszy przedstawiał MAR7 Ę wraca
ją cą  z Grobu (1’estremo dolore), malowaną przez Cho- 
zro e  Dussi, Wcnecjanina, w P etersburgu  Proiessora, 
znanego w W arszawie  z Obrazu z 3ch Męczenniczęk, bę
dącego własnością W. Idżkowskiego. (Obecnie tenże 
Pan D ussi pracuje nad wielkim obrazem historycznym 
(Wjazd Minina i Pożarskiego  do Moskwy), na kortynie 
nowego teatru w Moskwie). 2gi, kąpiącą się dziewicę, 
którą malował Cezar F errari w Bolonji. Obrazy te zo
stały nabyte: pierwszy przez Panią Lydię Schewitsch 
z domu Błudow  z Petersburga, za rs. 000; drugi nabył 
Xiążę S u lkow sk i z Poznańskie go, za rs. 300. Król Otto 
już wyjechał. Co do innych nowości z Karlsbadu, temi 
są: że przybył JW. R. Tajny Senator F unduklej; mię
dzy licznemi rodakami, bawi tam Autor znany Kaczko
w sk i i Malarz A. Lesser.

D yrekcja W yścigów  Konnych i  W y staw y Z w ierzą t 
Gospodarskich, podaje do wiadomości osób, które to 
interessować może, co następuje: W celu podniesienia 
gonitw W arszaw skich  i obudzenia liczniejszej konku
rencji, dwudziestu zwolenników sportu, utworzyli na 
trzy lata po sobie idące wyścig, pod nazwą Union Stakes. 
Nagroda rs 3,000 dana przez kilku Członków Towarzy
stwa na lat trzy, to jest: 1851, 1858 i 1859. Wcrst 3x/2, 
bieg bez przeszkód, zwycięztwo pojedyncze. Waga dla 
3-latków funtów 125; dla 4-lat: funt: 135, dla 5-lat: 
funt: 142; dla 6cio-letnich i starszych funtów 150. Ko
nie w A n g lji zrodzone niosą 10 funtów więcej. Stawka 
rs. 150, z której rs. 100 pod przepadkiem za cofnięcie 
konia. O nagrodę tę ubiegać się mogą same tylko ogie
ry czystej krwi angielskiej, wszelkiego wieku, zrodzo
ne w kraju lub za granicą. Zwycięzca otrzymuje rub: 
sr: 3,000, połowę stawek i przepadków; drugi koń, je
żeli nie dystansowany, drugą połowę. Koń zwycięzca 
wyłączony zostaje od współubiegania się o tęż samą 
nagrodę w latach następnych. Każdy Właściciel meldu
jąc konia do tej gonitwy, winien się zdeklarować, za ja
ką cenę chce go sprzedać. Koń zwycięzca zaraz po skoń
czonym wyścigu wystawiony będzie na licytację, która 
się zacznie od summy przy deklaracji przez Właściciela 
podanej. Jeżeli, koń ten sprzedany będzie drożej, prze- 
wyżka wpłynie do Kassy Towarzystwa, będzie się pro
centować, a po trzech latach użytą zostanie na utworze
nie podobnejże nagrody. Gdyby nikt nie ofiarował żą
danej ceny, koń zostaje przy Właścicielu; w żadnym 
jednakże razie z granic Królestwa Polskiego  wyprowa
dzonym być nie może. Przy sprzedaży z wolnej ręki, 
waruje się, iż koń ten również w granicach Królestwa 
stacjować musi. Dla udowodnienia czystej krwi zamel
dowanego konia, przyjmuje się jedynie za zasadę: 1) Ge
n e r a l  Stud-Book; 2) AUgemeines Gestut-Buch; 3) Le 
Stud-Book franęuis;. 4) Xięga koni krwi czystej 
w Rossji. Rozumie się samo przez się, że gdyby na po

parcie odwołania się do powyższych Studbooków  zaszła- 
potrzeba złożenia tak zwanych dowodów pierw iastko
wych, w takim razie mieć należy kwit ze stanówki i uro
dzenia, oraz świadectwo kupna i przechodzenia konia 
z rąk do rąk, o ile takie przechodzenie w samych S tu d -  
bookach nie jest wymienione. Nagrodę powyższą dają: 
1) August Hr: Potocki; 2) Maurycy Hr: Potocki; 3) Eu
stachy Hra-.Wollowicz; 4) Witold H r:W olłowicz; 5) 
Karol Xiążę R adziw iłł; 6) Zygmunt Xiążę R adziw iłł;  
7) Władysław Hr: Branicki; 8) Felix Wołowski; 9) 
Adam Krasiński; 10) Edmund Suchodolski; 11) A. Ko
mar; 12) Alex: Rembeliński; 13) Roman Xiążę San- 
guszko; 14) Wiktoryn Zbyszewski; 15) Konstanty Hra: 
Ożarowski; 16) Henryk Iżycki; 17) Kazimierz W odziń
ski; 18) Ludwik Grabowski; 19) J. Hr: Szembek; 20) 
Tomasz Hr: Zamoyski.

Z przyczyn wiadomych, to jest, że w latach poprzednich 
nie było urodzaju a zapasy zostały wyczerpnięte, droży
zna wzmagała się ciągle, pomimo dostawy znacznych 
partji m ąki, krup, grochu, ży ta  i pszenicy  z Cesarstwa 
Rossyjskiego, a owsa i jęczm ienia  z Królestw a Pruskie
go. Wczesne żniwa, obfitość zbiorów, jakoteż dobry wy- 
m łot ży ta  i pszenicy, oraz wysoka waga czyli ciężkość 
ziarna, obiecują nam stopniowe zniżanie się cen w mia
rę dowozów. Co do siana , pierwsze tegoroczne zbiory 
wypadły dość korzystnie i pogodnie, lecz trwająca susza 
przez miesiące Czerwiec i Lipiec, jest przyczyną, że zbio
ry pow tórne koniczyn i łąk gruntowych a nawet nad
rzecznych, niezapewniają spodziewanych zapasów pa
szy suchej zimowej, potrzebnej dla inwentarzy wła
snych.

Ś. p. Ludwika z Stockmannów Karoli, Zona Taxatora 
Banku, po długiej i ciężkiej chorobie, wczoraj rozstała 
się z tym światem. Pozostały Mąż z Córkami, zaprasza 
Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie 
zwłok Jej, jutro o godz: 5tej po południu, z Kaplicy 
przy Szpitalu Ewangelickim, na smętarz tegoż wyznania 
odbyć się mające.

Jutro, o godz: 10 m. 31 w. zmiana lunacji czyli osta
tnia kwadra. Nadzwyczajny deszcz, który spadł w osta
tnich dniach upłynionej pełn i, ocieplił bardzo powie
trze. Zdaje się, że stan pogodny, przeciągnie się ' da
lej z nową lunacją, chociaż nie bez tego, abyśmy nie- 
mieli i deszczu.

Złożono w Redakcji Kur je r  a od T. P. z Siedlec rs. 1 
na światło przed statuą MATKI BOZK1EJ, przed Ko
ściołem XX. Reformatów.—  Od Elu tka  i Kat alei kop. 
sr. 30, na światło przed figurą Sgo Felixa, przed Ko
ściołem XX. Kapucynów .— Od K. P. kop:75, dla po
gorzelców miasta Tarnogroda.

Jutro w Nowej Arkadji, danym będzie wielki koncert 
przez Kompanję muzyczną P. W entzel. Program jest 
następujący: Uwertura z Oberona, Adagio i Rondo na 
waltornię, Koncert na klarynet,Fantazjana wiolonczellę, 
wykonane przez PP- Klotz, Jiiger i Oswald. Melodyjne 
szkice, wielkie pot-pourri Gungla składające się z czę
ści następujących: Jubel uwerture  Webera, Arja Aube- 
ra, Caratina z Córki Regimentu, Arja Zer liny  z opery 
Don Juan, P ieśni na wiolonczellę i klarynet, Zobaczenie 
się, WaJc Gungla, Mazurek Szopena; Łaski, łaski!  
Arja z Roberta Djabła, Symfonja Spohra, (3cia część),- 
Łzy Szuberta , Hymn z Opery Sfradella , Polka Litol-
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fa, C. mol Symfonja M ozarta  (2ga część), Arja z Nor
my, dwa Kadrylle S trau ssa , Weselny marsz zMelo- 
dramrny A'cra letniej nocy Mendelssohna Bartholdy, Po
witanie wiosny Walc Gwngla, C. mol Symfonja Betho- 
wena (3cia część), F inał z Łucji z  Lammcrmooru, W ę
gierski śpiew pasterski, Taniec czarownic Lannera, 
Arja na trąbę i puzan, Reduta  Kadryl Straussa  i Uwer
tura z Opery W ilhelm Tell.

Kurs wczorajszy: zapót-im perjały, żądają rs. 5 kop: 
1572: za obligi Skarbowe oprócz kuponu, żądają rs. 85 
k o p :45, wartość kuponu rs. 1 kop: 555/<>j_ za lis ty  za - '  
stawne IHgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 
62, wartość kuponu k. 92/ai za Rossyjską  pożyczkę z r. 
1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 22; z r. 1855, 
żądają rś. 103 k. 22, kupon rs. 1 k. 777/Q.

Dziś w ogrodzie przy ul: D ługiej N° 586$, w domu W. 
Cyprysińskiego, przy rzęsistem oświetleniu, wielka 
W arszaw ska  orkiestra pod dyrekcją P. Jacobi, grać 
będzie, a między innemi, wykona nowe Krakowiaki 
P. A. Kątskiego.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości przywołani zostali: 
po Kom: Małżeństwo z rozkazu, Pani Ziemińska, PP. 
Komorowski i Rychter po 2-kroć; po Kom: Łobzo-  
wianie, Pani Ba/całowicz, PP. Panczykowski 3-kroć.i 
Baliński. — Wkrótce w Teatrze Rozmaitości, daną bę
dzie nowa Krofochwila p. n: N adW isłą.

Piszą z Londynu na dniu 16 b. m., że wełna nadzwyr 
czaj utrzymuje się weenie na trwających licytacjach; po
mimo ogromnych dowozów, płacą ją  dziś o 1 do l 1/̂ , 
pensa na funcie drożej, jak ostatnim razem.

Pszenica  w A nglji bez zmiany; na targu zbożowym 
Londyńskim  zakładają się, że wkrótce nadejdzie czas, 
kiedy jęczm ień  będzie droższym od pszenicy. Wywóz 
jęczm ienia  do krajów wino-płodnych, gdzie wina te
go roku niedopisały, jest znakomity; napojami, wy- 
robionemi z tego ziarna, mają zastąpić tam coraz 
droższe wina.

Anglja. Londyn, 16go Sierpnia.— Królowa i Xiążę 
A lbert wraz z rodziną, odbyli w tych dniach yachtem 
przejażdżkę morską przy brzegach południowych An
g lji. Onegdaj Monarchini wylądowała, w Plymouth, i 
oglądała kilka budujących się lam okrętów, a wczoraj 
zwiedziwszy Exeter i Salisbury, przez Gosport wróciła 
do Osborne. — Przybyłe wczoraj ze Wschodu do Sp it
head dwa statki transportowe angielskie, przywiozły 
wiadomości o nadejściu do Gibraltaru, dnia 9go b. na., 
korwety Pruskiej Gdaiisk, na której była zatkniętą (laga 
Xięcia Alberta Pruskiego, oraz o walce zaszłej między 
Prusakam i a korsarzami wybrzeży Riff. Xiażę chciał 
osobiście obejrzeć miejsce, gdzie przed kilku laty zrabo
wano okręt pruski, i siadłszy na łódz, zamierzał wy
lądować, gdy dano do łodzi z brzegu ognia. Powrócił 
zatem do korwety, uzbroił wszystkie łodzie, wylądo
wał, i natarł śmiało na korsarzy, na wzgórzu rozloko
wanych. Ale wkrótce Prusacy ujrzeli się otoczonymi 
zupełnie przez nieprzyjaciół, i musieli się cofnąć do 
swych łodzi, pod zasłoną dział korwety. Xiążę Al
bert otrzymał postrzał w udo, Adjutant jego śmiertel
n e  raniony, um arł po przybyciu na korwetę, a z osady 
zabito siedmiu ludzi, raniono 1Ttu. Trzech ludzi musia- 
110 pozostawić na placu boju, resztę poległych pocho

wano z należytemi honorami wojskowemi w Gibralta
r z e , a ranionych przeprowadzono na brzeg, do szpitala 
wojskowego. Rana Xięcia goi się. Angielska szalupa 
parowa Vesuvius, wysłaną została z Gibraltaru, dla 
zdania właściwym władzom stosownego rapportu. — 
Xiążę Albert zamierza w początku przyszłego tygodnia 
odpłynąć do Londynu. (St: Anz:).

Poseł Francuzki P. Persigny, spodziewany tu jest 
z powrotem Igo Września. — Lord Palmerston znaj
duje się. od onegdaj w Londynie, a od wczoraj P. Thiers.
—  Zdaje się potwierdzać poprzednio podana wiadomość,
0 załatwieniu kwc.stji Ceniralno-Amerykańskiej, drogą 
zgody, pomiędzy Anglją  i Stanam i Zjednoczonemi. 
Układ już jest zrobiony, brak tylko jeszcze ratyfikacji.
— Składka w Anglji na poszkodowanych powodzią 
we Francji, wynosi już przeszło 1,000,000 fr:. Times 
uważa tę ofiarę, jako rękojmię trwałości przymierza 
z Francją. (N. Pr: Ztg).

Austria . — Jego Eminencja Kardynał Sckwarzen- 
berg, Xiążę Arcy-Biskup Pragski, przybył do Krakowa 
dnia 14go b. m. Jego Eminencja udaje się do Lwowa. 
Kardynał był na obiedzie u Prezydenta kraju, i miał 
zwiedzić Bielany w towarzystwie X. Kanonika Skórko- 
wskiego. (Czas).

F rancja. P aryż 16 Sierp:. — Nowy Minister oświe
cenia I . Houland, złożył onegdaj przysięgę w ręce Ce
sarza i natychmiast objął swój urząd—  Monitor ogło
sił wczoraj znaczną liczbę osób, ozdobionych orderami i 
medalami. Pomiędzy innymi, otrzymali upoważnienie do 
przyjęcia i noszenia orderów: Pelissier, Hiszpańskiego 
Ferdynanda wielkiego Krzyża, Sardyńskiego-Sabaudjt
1 Tureckiego Medżidje le jk lassy , a Hra: Marny Turec
kiego takiegoż samego i Hiszpańskiego Karola wielkie
go Krzyża. Dziś Monitor nie wyszedł, z powodu wczo
rajszej uroczystości— Wczorajszy dzień przeszedł w Pa
ry żu  zupełnie spokojnie. Zapowiedziany olbrzymi ba
lon nie wzniósł się; niewiadomo z jakiej przyczyny. (N. 
Pr: Ztg).

Słychać, iż Minister skarbu Magm, zostanie Guber
natorem Banku, w miejsce Hr: d'Argout, któremu wiek 
(N* *1(j°jZW0̂  zaPt;wne dłużej pełnić tych obowiązków.—

P aryż 17  Sierp:, (wia: teh). — Jenerałowie: Angiel
ski Lodrington, i Sardyński LaMarmora, zostali ozdo- 

tyI H W 0 Js' kowym. — Cesarz przyjmował w ze-
L . ‘?te^ Xjęcia Hieronima, Xiężnę Matyldę i Dwór.

— Ministrowie sprawiedliwości Abbatueei, i marynarki 
Admirał llamelin, wyjechali do wód Pyrem jskick. — 
Według doniesień Constitutionnela, Cesarz i Cesarzo
wa, jutro wyjechać mają do B iarritz. (St: A:).

Grecja . —  Ateny, 9go Sierpnia, (wiado: telegrr). —  
Admirałowi Francuzkiemu urzędownie obwieszczono 
o blizkiej ewakuacji Grecji przez wojska Mocarstw Za
chodnich. (Schl: Żtg).

_ H iszpania . M adryt, lSgo Sierp: (wiad: teł:). — Mi
nisterstwo postanowiło podać dłoń wszelkim opinjom, 
zgodnym z systematem konstytucyjno-monarehicznym, 
uchyla ono jednak od siebie solidarność z poprzedniemi 
gabinetami. (St: An:).

Niemcy. —  Dziennik Drezdeński donosi, że d. 15go 
b. m. odbyły się w Pillnitz  zaręczyny Xiężniczki Anny, 
czwartej córki Królewskiej, z obecnym tam Arcy-Xię-
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ciem Następcą Toskańskim. — Do Monachium 15go 
b. m. nadeszła telegrafem wiadomość o przybyciu i 
świetnem przyjęciu Xięcia Adalberta Bawarskiego w Ma
drycie. (Schl: Ztg).

P r u s y . Berlin, 19go Sierpnia. — Xiążę Fryderyk 
Niderlandzki, udający się do Moskwy, przybył tu wczo
raj, i wieczorem miał odjechać w dalszą drogę. (N. Pr. 
Ztg).

S z w e c j a . Sztokholm, l ig o  Sierpnia. — Wczoraj 
rano przybył tu na parostatku wojennym Duńskim  Xią- 
żę Oskar Szwedzki, i udał się bezzwłocznie do Drot- 
tingholm. (Schl: Ztg).

T u r c j a . Konstantynopol, 4go Sierpnia. —  Ponie
waż Czarnogórcy zagrażają okręgom przez Turków 
zamieszkałym, przeto wysłany przeciw nim Kurszid 
Basza, żąda posiłków. Część gwardji Sułtańskiej ma 
tam odpłynąć. — W bitwie w Podgoriza zaszłej, po
niszczono Kościoły i Meczety.—  Bunt wybuchły w pro
wincji Van, został przytłumiony. — Intcrnuncjusz Au
striacki dawał ucztę na cześć Admirała Lyons. — Xią- 
żę Ka(limachi dziś wyjechał na posadę Poselską do 
Wiednia. — Cesarz zatwierdził przepisy przyspieszają
ce bieg spraw we wszystkich władzach Państwa.— Wia
domo, iż Omerowi Baszy polecono uorganizować we
dług nowego planu, żandarmerję pieszą i konną. 2go 
b. m. przedstawił on już Sułtanowi jeźdźca i pieszego 
żołnierza tej broni. — Herim Basza, mianowany Mu- 
szirem podczas oblężenia Karsu, obecnie został Głó
wnodowodzącym korpusem Arahistańskim. — Porta 
upoważniła wydawanie nowego Greckiego dziennika 
w Konstantynopolu, pod tyt: Byzancium. (St: An:).

W ł o c h y . — Założenie telegrafu podmorskiego po
między Cagliari i Bona, nie powiodło się. Trzeba bę
dzie drut na 60 mil długi z morza wydobywać i pracę 
na nowo zaczynać. Neue Pr: Ztg).

Targi Londyńskie z pierwszego popłochu ochłonęły, 
a ceny pszenicy angielskiej w ostatni Poniedziałek o 
jeden do 2chszyl: płacono drożej na kwarterze, i wszyst
kie dawniej nie rozprzedane próby znalazły chętnych 
spekulantów. Mówiono powszechnie na giełdzie, że 
w wielu miejscach przerwano rozpoczęte żniwa dla nie
dojrzałości ziarna, i że nadzieje bardzo obfitego zbioru 
okazują się przesadzonemi. Z tego powodu handel zbo
żowy, lubo po zniżonych cenach, wyraźnie się zmienił. 
Targi prowincjonalne, Szkockie i Irlandzkie, również 
lepiej się trzymały z podniesieniem od 2ch do 3ch szy
lingów. — We Francji zdania o zbiorach w trakcie bę
dących, są najsprzeczniejsze; w ogólności jednak zbiór 
jako zwyczajny, średni uważają, i z tego powodu targi 
wewnętrzne stosownie do obfitości dowozów, albo upa
dają, lub się podnoszą, tak, że żniwo będące na ukori- 
czeniu, żadnego stanowczego wpływu na targi nie wy
warło. W Hollandji, Hamburgu, tudzież we wszyst
kich Niemieckich portach pod ciśnieniem upadku w An- 
glji, targi były rzucone w stagnację. — Na naszej gieł
dzie, pomimo wielkiego zniżenia cen, nie było ochoty 
do kupna, a zawai'te tranzakcje z wielką ze strony sprze
dających ofiarą, zaledwo się dały doprowadzić do sku
tku. Płacono: za łaszt pszenicy wagi Hollenderskiej, 
od 125 do 132 funtów, guldenów prus: od 570 do 680;

czyli za korzec W arszawski od rs. 6 kop: 43, do rs. 7 
kop: 66; źa łaszt żyta  wagi Hollenderskiej-. od 118, 
do 124 funtów, guld: prus: od 426 do 456, czyli za ko
rzec Warszawski rs. 4 k. 80 do rs. 5 kop: 1372? za łaszt 
jęczmienia  wagi Hollenderskiej-. 104 funtów, gulden: 
prus: 282, czyli za korzec Warszawski rs. 3 kop: 1772? 
za łaszt siemienia wagi Hollenderskiej-. od 114 do 115 
funtów, gulden: prusk: od 510 do 530; czyli za korzec 
W arszawski od rs. 5 kop: 75, do rs. 5 kop: %1XJ2. — 
Gdańsk, 14 Sierpnia 1856 r .— Al.Makowski et Comp:.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.
Brzozowski Konrad Ob: z W ylezina nr 585; Badowski Adam Do

któr z Sieradza nr 556; Grądzki Maxy: Oby: z Ojrzewa nr 2684; 
Jabłkowski Teodor Ob: zRalewic nr 634; Karłowicz W lad: Porucz:, 
i Karłowicz Konst: Oby: z Brześcia Lit: nr 476; Ledóchowska Anie
la Oby: z Gub: Żytomierskiej nr 417; X. Mączcwski Józ: Pleban 
z Magnuszewa nr 556; Toll Alex: Hr. z Kościelnicy nr 634.

P rzy jecha li koleją ze la zn ą : Brauman Adolf Kom: Kup: z Gdań
ska nr 2916; Del-Panta Orest Kup: z Tryestu nr 634; Klejn Krystian 
Urzę: Konsulatu Prusk: w W arszawie z Hamburga nr 413; X. Żu
kowski W oje: Profesor Gimnazjum z Drezna nr 1763.

DOIIESIEKIA.
Ant: Konst: Majeranowski, Dr Medycyny, mieszka 

tymczasowo przy ulicy Dzielnej, w domu Blumberga 
pod N° 2,375; przyjmuje u siebie chorych z rana od go
dziny 9tej do lOtej, po południu od godziny 3ciej 
do 5tej.

W possessji N rol029 przy ulicy Grzybowskiej, jest 
do wydzierżawienia od Nowego roku 1857. ILOKAIj 
odpowiednio urządzony na DYSTYLARN1Ę WÓDEK 
od lat 50, i dotąd obecnie tamże istniejącą, lub też na 
inne przedsiębierstwo, jakoteż na Skład wraz z Górą, 
posłużyć mogący. Bliższa wiadomość u Właściciela po- 
sessji.

Ktoby miał do zbycia SZYLDERHAUS (PRZ\KRA
CIE) na pompę, raczy da'ć znać do Fabryki Szczotek 
Fajsta przy ttlicy Senatorskiej.

DziennikaPraw  Królestwa Polskiego, tomów 50, jest 
do nabycia w hotelu Smoleńskim  pod Nr 13 . _

SKŁAD WIN
i TOWARÓW KOLONIALNYCH! 

HENRYKA KREMKY,
przeniesiony został z domu N°473c przy ulicy Wierz-I 
bowej, do domu W. Józefa Epsteina !łf° 4iO,|
przy rogu ulicy Senatorskiej i placu Resursy Kupieckiej.I) 

§?Obok interessu hurtowego, sprzedaje: C U I Ł I E i ł . '  
najlepszy na głowy, oraz wszelkie TOtVAltV Ii.O 
I .O V J  l I i A l i  na funty i po cenach zniżonych. W IY A K  
zaś wszelkie, REMY, A R A K I ,  O L I W Ę  Prowanc- ‘ 
ką, na butelki, jak dotąd. __________  |g|

Rsr. 5 Nagrody. —  Kto odprowadzi 'S u k ę  oga- 
rzycę, maści żółtej, da doniu P. Landau Bankiera,

, przy ulicy Elektoralnej N r 755, zgiuioną dnia 16
* 1» W l n d m r i f K r  11 ‘s f e ń y . t :  Ab. m. Wiadomość u Stróża, 

prawnie poszukiwaną będzie.
wrazie dostrzeżenia,

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe stopni 15.
Dziś r a n o  wysokość wody na fV iile  stóp 1 cali 11.
TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, M ałżeństw o  z rozkazu . —  

Łobzowianie-

W  Drukarni Kurjera Warszaw-'-— Wolno drukować, d. 9 (21) Sierpnia 1856 r .—  Starszy Cenzor, F. Sobieszczański.


